siemens.com/sinamics-g120c
SINAMICS G120C
结构紧凑，应用广泛，功能完备
紧凑的结构 > 无论空间多么狭小，都能轻松安装
简便的调试和操作 > 直观的调试过程
理想的集成 > 可集成到自动化环境中
先进的技术功能 > 能效更高并且集成了安全功能
可靠的通讯 > 支持通用总线系统

SINAMICS SELECTOR App
• 安装在移动终端上的变频器快速选型工具
• 您可轻松获取产品订货号
siemens.com/sinamics-selector
为您量身定制，
同时也能简单集成 –
得益于强大的智能软件支持
选型软件/工具
SINAMICS StartDrive / STARTER 调试软件
• 自动化和驱动产品的一体化配置平台
• 在TIA Portal中，配置调试简单直观，和SIMATIC无缝配合
siemens.com/startdrive
面板
• 方便直接在变频器上进行调试和诊断
• 可使用BOP-2、IOP-2或SD卡
SINAMICS ASSISTANT 应用程序
•将变频器频率设定值(Hz)转换成电机转速设定值(rpm)
• 故障代码分析（离线）
• 辅助功能
siemens.com/sinamics-assistant
调试、诊断和服务软件/工具
5
集成到自动化环境中 | SINAMICS G120C
一站式优化解决方案
凭借SINAMICS G120C和SIMATIC，西门子可为通用运动控制应
用提供一站式解决方案。SINAMICS驱动和SIMATIC控制器的良
好协作和配合，构成一套高效的运动控制系统。
siemens.com/sinamics-applications
无缝集成到自动化环境中
完整的运动控制解决方案
SINAMICS G系列的应用示例
转速控制：配备由一台G120C、一台S7-1200和一台
HMI，采用PROFINET/PROFIBUS DP通讯，集成了由端子
控制的安全功能，由 TIA Portal进行配置。
S I M AT I C  S 7 - 1 2 0 0  ( T I A  P o r t a l）应通过P R O F I N E T /
PROFIBUS周期性地从SINAMICS G120C读写过程数据和控
制数据，数据传送由标准的功能块实现，整个系统应设计
为转速控制轴。
如右图所示，一台SINAMICS G120C PN/G120C DP和一台
SIMATIC S7-1212C相连。StartDrive选件包用于配置驱动并
将驱动集成到STEP 7中。
PROFINET适用的配置通过以太网/IP上传到驱动；PROFIBUS
适用的配置USB上传到驱动。
功能块的用途在于：
• 使用控制字来控制驱动并定义转速设定值
• 读取驱动状态字和转速实际值、电流实际值、转矩实际值
和故障/报警号
• 读/写驱动参数，比如：驱动斜坡上升时间和下降时间
• 读取故障缓存
使用TIA Portal，可以采用标准方式来直观地为控制器和驱
动编程。
需要解决的任务：
我们的解决方案：
用户受益：
SINAMICS G120C，支持PROFINET
SIMATIC HMI KTP600 基本面板
SIMOTICS 1LE 标准感应电机
SIMATIC S7-1200 CPU 121xC
TIA Portal(PG/PC)
PROFINET
1
3
1
2
3
4
5
2
5
4
6
SINAMICS G120C | 集成到自动化环境中
一种操作方案，多种益处

无内置A级进线滤波器
的G120C
订货号
内置A级进线滤波器的
G120C
订货号 4
0.55 0.37 0.75 1.7 1.3 FSAA 6SL3210-1KE11-8U 2 6SL3210-1KE11-8A 2
0.75 0.55 1 2.2 1.7 FSAA 6SL3210-1KE12-3U 2 6SL3210-1KE12-3A 2
1.1 0.75 1.5 3.1 2.2 FSAA 6SL3210-1KE13-2U 2 6SL3210-1KE13-2A 2
1.5 1.1 2 4.1 3.1 FSAA 6SL3210-1KE14-3U 2 6SL3210-1KE14-3A 2
2.2 1.5 3 5.6 4.1 FSAA 6SL3210-1KE15-8U 2 6SL3210-1KE15-8A 2
3 2.2 4 7.3 5.6 FSA 6SL3210-1KE17-5U 1 6SL3210-1KE17-5A 1
4 3 5 8.8 7.3 FSA 6SL3210-1KE18-8U 1 6SL3210-1KE18-8A 1
5.5 4 7.5 12.5 8.8 FSB 6SL3210-1KE21-3U 1 6SL3210-1KE21-3A 1
7.5 5.5 10 16.5 12.5 FSB 6SL3210-1KE21-7U 1 6SL3210-1KE21-7A 1
11 7.5 15 25 16.5 FSC 6SL3210-1KE22-6U 1 6SL3210-1KE22-6A 1
15 11 20 31 25 FSC 6SL3210-1KE23-2U 1 6SL3210-1KE23-2A 1
18.5 15 25 37 31 FSC 6SL3210-1KE23-8U 1 6SL3210-1KE23-8A 1
22 18.5 25 43 37 FSD 6SL3210-1KE24-4U 1 6SL3210-1KE24-4A 1
30 22 30 58 43 FSD 6SL3210-1KE26-0U 1 6SL3210-1KE26-0A 1
37 30 40 68 58 FSD 6SL3210-1KE27-0U 1 6SL3210-1KE27-0A 1
45 37 50 82.5 68 FSD 6SL3210-1KE28-4U 1 6SL3210-1KE28-4A 1
55 45 60 103 83 FSE 6SL3210-1KE31-1U 1 6SL3210-1KE31-1A 1
75 55 75 136 103 FSF 6SL3210-1KE31-4U 1 6SL3210-1KE31-4A 1
90 75 100 164 136 FSF 6SL3210-1KE31-7U 1 6SL3210-1KE31-7A 1
110 90 110 201 164 FSF 6SL3210-1KE32-1U 1 6SL3210-1KE32-1A 1
132 110 150 237 201 FSF 6SL3210-1KE32-4U 1 6SL3210-1KE32-4A 1
RS485，支持USS/Modbus RTU³ B B
SUB-D，支持PROFIBUS DP³
（仅限FSAA-FSC）
P P
PROFINET; EtherNet/IP³ F F
SINAMICS G120C 选件
底座安装式
B级进线滤波器
订货号 6
侧面安装式3AC
进线电抗器
订货号
底座安装式
进线电抗器
订货号
侧面安装式
   制动电阻
订货号
底座安装式
制动电阻
订货号
侧面安装式
出线电抗器
订货号
底座安装式
出线电抗器
订货号
正弦滤波器
订货号
功率模块
屏蔽板
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE13-2AA0 6SE6400-3CC00-2AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE13-2AA0 6SE6400-3CC00-4AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE13-2AA0 6SE6400-3CC00-4AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 6SE6400-3CC00-6AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE16-1CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE18-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE18-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE21-8BA0 6SL3203-0CE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE21-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE21-8BA0 6SL3203-0CE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE21-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE23-8BA0 6SL3203-0CE23-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE23-8AA0 6SL3202-0AE23-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE23-8BA0 6SL3203-0CE23-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE23-8AA0 6SL3202-0AE23-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE23-8BA0 6SL3203-0CE23-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE23-8AA0 6SL3202-0AE23-8CA0 驱动选件供应商7 内含
内置直流电抗器 JJY: 023422620001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023424020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023424020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023434020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023434020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023454020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023454020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023464020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023464020001 内含
推荐SIMATIC S7-1200 控制器选型，适用于SINAMICS G120C
CPU 订货号
CPU 1211C 1211 CPU AC/DC/Rly 6ES7 211-1BE40-0XB0
此处的SIMATIC CPU选型建议
仅供参考，更多信息，请浏览
SIMATIC S7-1200 手册、产品样
本或网页：
siemens.com/
simatic-s7-1200
1211 CPU DC/DC/DC 6ES7 211-1AE40-0XB0
1211 CPU DC/DC/Rly 6ES7 211-1HE40-0XB0
CPU 1212C 1212 CPU AC/DC/Rly 6ES7 212-1BE40-0XB0
1212 CPU DC/DC/DC 6ES7 212-1AE40-0XB0
1212 CPU DC/DC/Rly 6ES7 212-1HE40-0XB0
CPU 1214C 1214 CPU AC/DC/Rly 6ES7 214-1BG40-0XB0
1214 CPU DC/DC/DC 6ES7 214-1AG40-0XB0
1214 CPU DC/DC/Rly 6ES7 214-1HG40-0XB0
CPU 1215C 1215 CPU AC/DC/Rly 6ES7 215-1BG40-0XB0
1215 CPU DC/DC/DC 6ES7 215-1AG40-0XB0
1215 CPU DC/DC/Rly 6ES7 215-1HG40-0XB0
CPU 1217C 1217 CPU DC/DC/DC 6ES7 217-1AG40-0XB0
11
选型与订购数据 | SINAMICS G120C
SINAMICS G120C 选件
底座安装式
B级进线滤波器
订货号 6
侧面安装式3AC
进线电抗器
订货号
底座安装式
进线电抗器
订货号
侧面安装式
   制动电阻
订货号
底座安装式
制动电阻
订货号
侧面安装式
出线电抗器
订货号
底座安装式
出线电抗器
订货号
正弦滤波器
订货号
功率模块
屏蔽板
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE13-2AA0 6SE6400-3CC00-2AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE13-2AA0 6SE6400-3CC00-4AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE13-2AA0 6SE6400-3CC00-4AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 6SE6400-3CC00-6AD3 6SL3201-0BE14-3AA0 6SE6400-4BD11-0AA0 6SL3202-0AE16-1CA0 6SE6400-3TC00-4AD2 6SE6400-3TD00-4AD0 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE16-1CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE18-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE17-7BA0 6SL3203-0CE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-0AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE18-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE21-8BA0 6SL3203-0CE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE21-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE21-8BA0 6SL3203-0CE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE21-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3202-0AE21-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE23-8BA0 6SL3203-0CE23-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE23-8AA0 6SL3202-0AE23-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE23-8BA0 6SL3203-0CE23-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE23-8AA0 6SL3202-0AE23-8CA0 驱动选件供应商7 内含
6SL3203-0BE23-8BA0 6SL3203-0CE23-8AA0 驱动选件供应商7 6SL3201-0BE23-8AA0 6SL3202-0AE23-8CA0 驱动选件供应商7 内含
内置直流电抗器 JJY: 023422620001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023424020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023424020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023434020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023434020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023454020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023454020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023464020001 内含
内置直流电抗器 JJY: 023464020001 内含
配件
操作面板 订货号 培训材料 订货号
BOP-2 基本型操作面板 6SL3255-0AA00-4CA1 SINAMICS G120C PN FSA培训箱，带
电机和面板
6AG1067-2AA00-0AA0
IOP-2 智能型操作面板
(集成中文)
6SL3255-0AA00-4JA2 S INAMICS  G120C 入门套件，可在
TIA Portal  上快速方便地执行驱动任
务（PROFINET；0.55 kW；外形尺寸
FSAA），含 BOP-2
siemens.com/sinamics-starter-kits
6SL3200-0AE31-0AA0
 （不含滤波器）
6SL3200-0AE30-0AA0
（含A级滤波器）
¹ LO = 轻过载
² HO = 重过载
³ FSAA-FSC：PROFINET、PROFIBUS、以太网/IP、USS/Modbus RTU
 FSD-FSF：USS/Modbus RTU（该产品仅在中国大陆地区进行销售与
服务。）、PROFINET和以太网/IP
 B = RS485，支持USS/Modbus RTU
 P = SUB-D ，支持PROFIBUS DP
 F = PROFINET; 以太网/IP
4 关于保持干扰等级的详细信息，参见产品文档
5 在过载时，持续输出电流不会降低。
6 功率模块不带滤波器时，需要在外部加装B级进线滤波器
7 如需了解更多选件信息，请访问
converter/ac-converter-new/drive-options-partner